
1

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokláda

né způsobilé 

výdaje EFRR

zahá-

jení 

reali-

zace

ukon-

čení 

reali-

zace

navýšení 

kapacity 

MŠ / 

novo-

stavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienic-

kých poža-

davků u 

MŠ, kde 

jsou nedo-

statky 

identifi-

kovány 

KHS4)

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1 Výměna osvětlení Výměna osvětlení 300 000 255 000 2022 2023 plánováno ne

2 Zateplení budovy MŠ z ulice 28. října Zateplení budovy MŠ z ulice 28. října 2 000 000 1 700 000 2022 2023 plánováno ne

3 Herní prvky na školní zahradu Herní prvky na školní zahradu 200 000 170 000 2021 2023 plánováno ne

4 Venkovní altán Venkovní altán 150 000 127 500 2021 2023 plánováno ne

5 Zastínění zahrady Zastínění zahrady 150 000 127 500 2021 2023 plánováno ne

6 Keramická pec Keramická pec 150 000 127 500 2021 2024 plánováno ne

7 Rozšíření jedlé zahrady Nákup ovocných stromů, keřů, závoz kvalitní hlínou 100 000 85 000 2021 2024 plánováno ne

8

Naučné tabule a  polytechnické vybavení 

na zahradu Naučné tabule a  polytechnické vybavení na zahradu 150 000 127 500 2021 2024 plánováno ne

Modernizace prostor tříd mateřské školy Vybavení a podlahové krytiny 100 000 85 000 2021 2024 plánováno ne

Modernizace školní kuchyně Vybavení školní kuchyně 50 000 42 500 2021 2023 plánováno ne

9 Rekonstrukce venkovních WC Rekonstrukce venkovních WC 50 000 42 500 2022 2023 plánováno ne

10

Výměna osvětlení v šatnách, chodbách a 

technickém zázemí

Výměna osvětlení v šatnách, chodbách a technickém 

zázemí 150 000 127 500 2022 2023 plánováno ne

11

Mateřská škola 

Turnov-Mašov, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
72743701 107586355 600098915

Prostory pro polytechnické dovednosti

Liberecký Turnov Turnov

Prostory pro polytechnické dovednosti 500 000 425 000 2022 2023 plánováno ne

12 Zateplení budovy Zateplení budovy 5 000 000 4 250 000 2021 2024 plánováno ne

13 Keramická dílna v suterénu + tělocvična Keramická dílna v suterénu + tělocvična 2 000 000 1 700 000 2021 2024 plánováno ne

14 Rekonstrukce školní zahrady Rekonstrukce školní zahrady 800 000 680 000 2019 2024

zpracovaná 

PD ne

Mateřská škola 

Turnov, Alešova 1140, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
72743620 107586738 600098851 Liberecký Turnov Turnov

72743786 107586754 600098877

Předpo-

kládaný 

termín 

realizace 

měsíc, rok

Typ projektu 2)

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP ORP Turnov - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu
Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj 

realizace 

Obec s 

rozší-

řenou 

působ-

ností - 

realizace

Liberecký Turnov Turnov

Mateřská škola 

Turnov, 28. října 757, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
72743549 107586363 600098621

Liberecký Turnov Turnov

Mateřská škola 

Turnov, Zborovská 

914, příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
72743794 107586762 600098885 Liberecký TurnovTurnov

Mateřská škola 

Turnov, Jana Palacha 

1931, příspěvková 

organizace

Město 

Turnov



2

15

Rozšíření venkovního mobiliáře na školní 

zahradě Rozšíření venkovního mobiliáře na školní zahradě 400 000 340 000 2021 2022 plánováno ne

16

Stavební úpravy sklepních prostor, zázemí 

pro pedagogy

Stavební úpravy sklepních prostor, zázemí pro 

pedagogy 100 000 85 000 2021 2023 plánováno ne

17
117700606

Rekonstrukce školy

Celková modernizace, zateplení, učebna na přírodní 

vědy a digitální technologie 20 000 000 17 000 000 2021 2025 x x plánováno ne

18 102878030 Konvektomat Konvektomat 120 000 102 000 2022 2022 plánováno ne

19

Rekonstrukce a výstavba šatny pro MŠ i 

ZŠ Rekonstrukce a výstavba šatny pro MŠ i ZŠ 1 500 000 1 275 000 2022 2022 plánováno ne

20 Parkovací stání Parkovací stání 500 000 425 000 2022 2022 plánováno ne

21

Mateřská škola 

Jenišovice - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Jenišovice
72741651 107563339 600077985

Oprava podlahových krytin ve třídách v 1. 

patře MŠ

Liberecký Turnov Jenišovice

Oprava podlahových krytin ve třídách v 1. patře MŠ 500 000 425 000 2022 2022 plánováno ne

22

Rekonstrukce sociálního zařízení v 1. třídě 

MŠ a rekonstrukce podlah a vody

Rekonstrukce sociálního zařízení v 1. třídě MŠ a 

rekonstrukce podlah a vody 500 000 425 000 2021 2021 plánováno ne

23 Rozvody vody MŠ Rozvody vody MŠ 500 000 425 000 2018 2022

částečně 

splněno, 

zbytek 

plánováno ne

24 Rekonstrukce a rozšíření oddělení MŠ Rekonstrukce a rozšíření oddělení MŠ 1 000 000 850 000 2021 2022 x x plánováno ne

25

Rekonstrukce a rozšíření venkovního 

hřiště MŠ Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště MŠ 1 000 000 850 000 2021 2023 plánováno ne

26
116300426

Úprava a rozšíření školní kuchyně a 

jídelny Úprava a rozšíření školní kuchyně a jídelny 1 000 000 850 000 2021 2023 plánováno ne

27 107563380 Strukturovaná kabeláž, síťové prvky Strukturovaná kabeláž, síťové prvky 300 000 255 000 2021 2022 plánováno ne

28 102878579 Výtah (pro kuchyň) Výtah (pro kuchyň) 500 000 425 000 2022 2022 plánováno ne

29 Rekonstrukce střechy MŠ Rekonstrukce střechy MŠ 3 000 000 2 550 000 2021 2026 plánováno ne

30

Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově 

MŠ Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově MŠ 1 500 000 1 275 000 2021 2026 plánováno ne

31 Výměna topení v MŠ – výstavba kotelny Výměna topení v MŠ – výstavba kotelny 4 000 000 3 400 000 2022 2026 plánováno ne

32 Venkovní zastřešený zahradní altán Venkovní zastřešený zahradní altán 800 000 680 000 2022 2024 plánováno ne

33 Výukové herní prvky na zahradu Výukové herní prvky na zahradu 500 000 425 000 2022 2024 plánováno ne

34 Nový plot s podezdívkou Nový plot s podezdívkou 900 000 765 000 2021 2022 plánováno ne

35
102878579

Rekonstrukce vybavení školní kuchyně v 

MŠ Rekonstrukce vybavení školní kuchyně v MŠ 2 500 000 2 125 000 2021 2024 plánováno ne

36 Polytechnické hřiště + zahrada Polytechnické hřiště + zahrada 2 000 000 1 700 000 2021 2026 plánováno ne

37 Rozšíření MŠ Rozšíření MŠ 3 000 000 2 550 000 2021 2026 x x plánováno ne

38 Revitalizace pískoviště Revitalizace pískoviště 100 000 85 000 2022 2022 plánováno ne

39

Mateřská škola 

Olešnice, okres 

Semily, příspěvková 

organizace

Obec 

Olešnice
72744022 107586525 600098711

Úprava venkovního prostředí

Liberecký Turnov Olešnice

Úprava venkovního prostředí 1 000 000 850 000 2022 2022 plánováno ne

40

Mateřská škola 

Paceřice, příspěvková 

organizace

Obec 

Paceřice
70981183 107564823 600079392

Výměna oken

Liberecký Turnov Paceřice

Výměna oken 1 000 000 850 000 2022 2022 plánováno ne

Liberecký Turnov Turnov

Základní škola a 

Mateřská škola Hrubá 

Skála - Doubravice, 

příspěvková 

organizace

Obec Hrubá 

Skála
71006923

117700606

600098982 Liberecký Turnov
Hrubá 

Skála

Mateřská škola a 

Základní škola 

Sluníčko Turnov, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
71173854 108036600 600099474

Liberecký Turnov Malá Skála

Základní škola a 

mateřská škola Malá 

Skála, okres Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

Liberecký Turnov
Ohra-

zenice

Mateřská škola 

Ohrazenice, okres 

Semily - příspěvková 

organizace

Obec 

Ohrazenice
70695318 107586398 600098923

Mateřská škola, 

Mírová pod 

Kozákovem, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Mírová pod 

Kozákovem

72743255
107586240

600098532 Liberecký Turnov

Mírová 

pod 

Kozákove

m

Obec Malá 

Skála
70982988

107563380

650023340



3

41

Vybudování mlatových cest v areálu 

zahrady MŠ Vybudování mlatových cest v areálu zahrady MŠ 250 000 212 500 2023 2023 plánováno ne

42 Rekonstrukce podlahy v učebnách MŠ Rekonstrukce podlahy v učebnách MŠ 50 000 42 500 2021 2021 plánováno ne

43

116400064

Vybavení konvektomatem Vybavení konvektomatem 250 000 212 500 2023 2023 plánováno ne

44

Mateřská škola 

Přepeře, okres Semily- 

příspěvková 

organizace

Obec 

Přepeře
72742135 107586649 600098931

Bezbariérovost

Liberecký Turnov Přepeře

Schodolez, plošina 2 000 000 1 700 000 2022 2023 plánováno ne

45 Rekonstrukce topení Rekonstrukce topení 1 000 000 850 000 2025 2027 plánováno ne

46 Výměna osvětlení Výměna osvětlení 200 000 170 000 2022 2022 plánováno ne

47 Rozšíření MŠ o další třídu Rozšíření MŠ o další třídu 5 000 000 4 250 000 2021 2023 x x plánováno ne

48

Vybudování zázemí pro pedagogy, 

vybudování školní knihovny

Vybudování zázemí pro pedagogy, vybudování školní 

knihovny 150 000 127 500 2021 2021 plánováno ne

49 Úprava venkovního prostředí Úprava venkovního prostředí 900 000 765 000 2021 2023 plánováno ne

50

Vybudování a vybavení knihovny – 

podpora pro rodiče a pedagogy

Vybudování a vybavení knihovny – podpora pro rodiče 

a pedagogy 400 000 340 000 2021 2023 plánováno ne

51

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Svijanský Újezd, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace

Obec 

Svijanský 

Újezd

70695946 116401982 650025873

Venkovní přírodovědná učebna, MŠ

Liberecký Turnov
Svijanský 

Újezd

Venkovní přírodovědná učebna, MŠ 1 000 000 850 000 2021 2025 plánováno ne

52 Stavební úpravy v MŠ, keramická dílna Stavební úpravy v MŠ, keramická dílna 1 000 000 850 000 2022 2025 plánováno ne

53 Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ 1 000 000 850 000 2022 2025 plánováno ne

54 Výměna kotle a topení Výměna kotle a topení 3 000 000 2 550 000 2025 2026 plánováno ne

55 102878676 Rekonstrukce kuchyně Rekonstrukce kuchyně 2 000 000 1 700 000 2022 2025 plánováno ne

56 Výměna osvětlení v budově MŠ a ZŠ Výměna osvětlení v budově MŠ a ZŠ 500 000 425 000 2022 2025 plánováno ne

57 Vybudování nových tříd MŠ a ZŠ Vybudování nových tříd MŠ a ZŠ 6 000 000 5 100 000 2022 2025 x x plánováno ne

Schváleno v Turnově dne 25.8.2021 Řídícím výborem MAP ORP Turnov 

Mgr. Petra Houšková

předsedkyně Řídícího výboru

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Liberecký Turnov Karlovice

Mateřská škola 

Sedmihorky - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Karlovice
06181457 181083205 691009813

Liberecký Turnov Pěnčín

Mateřská škola 

Rovensko pod 

Troskami, příspěvková 

organizace

Město 

Rovensko 

pod 

Troskami

70998108 107586266 600098559

Masarykova základní 

škola a mateřská škola 

Tatobity, příspěvková 

organizace

Obec 

Tatobity
70986088

107586347

107586347

600099067 Liberecký Turnov Tatobity

Liberecký Turnov

Rovensko 

pod 

Troskami

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Pěnčín, okres Liberec, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Pěnčín
72743689

107564734

600080048

Mateřská škola 

Příšovice, okres 

Liberec - příspěvková 

organizace

Obec 

Příšovice
70695920 107565072 600079406 Liberecký Turnov Příšovice



4

cizí 

jazyky

pří-

rodní 

vědy
3) 

poly-

tech. 

vzdělá-

vání
4)

práce 

s digi. 

tech.5)

1

Rozšíření venkovního mobiliáře na 

školní zahradě

Rozšíření venkovního mobiliáře na školní 

zahradě 400 000 340 000 2021 2022 x x x x plánováno ne

2

Stavební úpravy sklepních prostor, 

zázemí pro pedagogy

Stavební úpravy sklepních prostor, zázemí pro 

pedagogy 100 000 85 000 2021 2023 x x x plánováno ne

3

Řešení veřejného prostoru a zahrady 

u ZŠ Turnov, 28. října 18, přísp. 

organizace

Rozšíření školního pozemku pro pěstitelské 

práce, výstavba venkovní učebny a altánu pro 

polytechnické vzdělávání, vybavení hřiště pro ŠD 

novými hracími prvky,.. 15 000 000 12 750 000 2021 2024 x x x x plánováno ne

4

Úprava bytu školníka na učebnu nebo 

oddělení ŠD

Úprava bytu školníka na učebnu nebo oddělení 

ŠD 2 500 000 2 125 000 2021 2024 x plánováno ne

5

Modernizace dvou jazykových 

učeben Modernizace dvou jazykových učeben 2 400 000 2 040 000 2022 2024 x x x plánováno ne

6

Vybudování dílen, polytechnické 

učebny, z bytu školníka

Vybudování dílen, polytechnické učebny, z bytu 

školníka 2 500 000 2 125 000 2022 2024 x x plánováno ne

7

Modernizace učebny přírodovědných 

předmětů Modernizace učebny přírodovědných předmětů 2 500 000 2 125 000 2022 2024 x x x x plánováno ne

8 Vybavení 3 tříd pro smíšenou výuku Vybavení 3 tříd pro smíšenou výuku 600 000 510 000 2022 2024 x x x x plánováno ne

9

Základní škola 

Turnov - Mašov, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
72742739

102442720

,  

117700371

600099075 Renovace hřiště, nový altán, herní 

prvky pro ŠD

Liberecký Turnov Turnov

Renovace hřiště, nový altán, herní prvky pro ŠD 1 600 000 1 360 000 2022 2023 x x x plánováno ne

10 Revitalizace školní zahrady ZŠ Skálova

Lavičky, zastřešení, posilovací prvky na školní 

zahradu 300 000 255 000 2021 2024 x x plánováno ne

11 Modernizace šaten ZŠ Skálova Vybavení, zabezpečení šaten 500 000 425 000 2021 2024 plánováno ne

12 Fasáda ZŠ Skálova Fasáda ZŠ Skálova 10 000 000 8 500 000 2022 2026 plánováno ne

13

102454027

, 

102878358

Rekonstrukce spojovacího krčku k 

jídelně a výměna oken v jídelně

Rekonstrukce spojovacího krčku k jídelně a 

výměna oken v jídelně 1 300 000 1 105 000 2021 2024 plánováno ne

14

Vybudování zázemí pro ŠPP a pro 

žáky se SVP Vybudování zázemí pro ŠPP a pro žáky se SVP 800 000 680 000 2021 2024 x x plánováno ne

15

Zázemí pro pedagogické pracovníky - 

kabinety Zázemí pro pedagogické pracovníky - kabinety 1 500 000 1 275 000 2021 2024 x plánováno ne

16

102454027

, 

102878358 Konvektomat pro ŠJ Konvektomat pro ŠJ 600 000 510 000 2021 2023 plánováno ne

17 Učebna polytechniky a robotiky Učebna polytechniky a robotiky 4 000 000 3 400 000 2022 2024 x x plánováno ne

18 Malá jazyková učebna v suterénu Malá jazyková učebna v suterénu 1 500 000 1 275 000 2022 2024 x x plánováno ne

19 Vybavení pro smíšenou výuku Vybavení pro smíšenou výuku 600 000 510 000 2022 2024 x x x x plánováno ne

600099369 Liberecký Turnov Turnov

Základní škola 

Turnov, Skálova 

600, příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
00854794

102454027

102454027

102454027

zahá-

jení 

reali-

zace

ukon-

čení 

reali-

zace

Kraj 

realizace budo-

vání 

zázemí 

družin a 

školních 

klubů

Obec s 

rozší-

řenou 

působ-

ností - 

realizace

Základní škola 

Turnov, 28. října 

18, příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
00856126 600099288

Mateřská škola a 

Základní škola 

Sluníčko Turnov, 

příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
71173854 117700576 600099474 Liberecký Turnov Turnov

Liberecký Turnov Turnov

102454035

,  

117700355

102454035

Strategický rámec MAP ORP Turnov - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

Název projektu
Obec 

realizace
rekon-

strukce 

učeben 

neúpl-

ných 

škol v 

CLLD

vnitřní/ 

venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity 

vedoucí k 

sociální 

inkluzi

konekti-

vita

Typ projektu 
2)

Název školy

zázemí 

pro 

školní 

pora-

denské 

praco-

viště 

s vazbou na podporovanou 

oblast
Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 
1)

Předpo-

kládaný 

termín 

realizace 

měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokláda

né způsobilé 

výdaje EFRR



5

20
102454086

Rekonstrukce školní zahrady a 

vytvoření koutku přírody Herní prvky, dopadové plochy 500 000 425 000 2022 2022 x x plánováno ne

21
108036561

Velkokapacitní myčka do školní 

jídelny Velkokapacitní myčka do školní jídelny 200 000 170 000 2021 2023 plánováno ne

22 Sborovna – výměna koberce Sborovna – výměna koberce 80 000 68 000 2021 2023 plánováno ne

23

Kabinet chemie, fyziky, přírodopisu + 

sbírky Výměna nábytku, regálů, IT techniky, SW atd. 800 000 680 000 2021 2025 x x x plánováno ne

24 Učebna hudební výchovy Interaktivní tabule, ozvučení, SW, nábytek 350 000 297 500 2021 2023 x x plánováno ne

25

Rekonstrukce učebny přírodních věd 

se zaměřením na přírodopis + 

laboratoř 

Inter. tabule, vizualizér, tablety, nábytek, 

osvětlení, žaluzie, HW a SW pro smíšenou výuku 

atd. 3 000 000 2 550 000 2021 2027 x x x plánováno ne

26

Rekonstrukce učebny přírodních věd 

se zaměřením na fyziku 

Inter. tabule, vizualizér, tablety, HW a SW pro 

smíšenou výuku, nábytek, osvětlení, žaluzie atd. 3 000 000 2 550 000 2021 2027 x x x plánováno ne

27

Rekonstrukce dvou učeben výpočetní 

techniky Počítače, dataprojektory, nábytek, osvětlení atd. 3 000 000 2 550 000 2021 2027 x x plánováno ne

28 Učebna robotiky 

HW, nábytek, SW, roboti, osvětlení, žaluzie, 

stavební úpravy atd. 2 500 000 2 125 000 2021 2027 x x plánováno ne

29 Tři učebny pro smíšenou výuku HW, SW atd. 600 000 510 000 2021 2025 x x x x plánováno ne

30
102442592

Rekonstrukce školy

Celková modernizace, zateplení, učebna na 

přírodní vědy a digitální technologie 20 000 000 17 000 000 2021 2025 x x x x plánováno ne

31 102878030 Konvektomat Konvektomat 120 000 102 000 2022 2022 plánováno ne

32

Rekonstrukce a výstavba šatny pro 

MŠ i ZŠ Rekonstrukce a výstavba šatny pro MŠ i ZŠ 1 500 000 1 275 000 2022 2022 plánováno ne

33 Parkovací stání Parkovací stání 500 000 425 000 2022 2022 plánováno ne

34 Rekonstrukce šaten ZŠ Rekonstrukce šaten ZŠ 500 000 425 000 2022 2024 plánováno ne

35 Rekonstrukce školního atria Rekonstrukce školního atria 900 000 765 000 2022 2024 x x plánováno ne

36

Rozšíření a výměna venkovního 

mobiliáře Rozšíření a výměna venkovního mobiliáře 300 000 255 000 2022 2024 x x x x plánováno ne

37 Opravy podlah ve třídách Opravy podlah ve třídách 250 000 212 500 2021 2023 plánováno ne

38 Parkoviště u ZŠ Parkoviště u ZŠ 1 500 000 1 275 000 2022 2022 PD ANO

39

Rekonstrukce zpevněných povrchů v 

areálu ZŠ Rekonstrukce zpevněných povrchů v areálu ZŠ 2 000 000 1 700 000 2023 2023 plánováno ne

40 Rekonstrukce sociálních zařízení Rekonstrukce sociálních zařízení 2 500 000 2 125 000 2022 2023 plánováno ne

41 Podpora sportu – školní hřiště Podpora sportu – školní hřiště 5 000 000 4 250 000 2021 2022 x plánováno ne

42

102229317

, 

116400226

Výměna osvětlení v 5 učebnách a 

školní družině, na chodbách a v 

šatnách

Výměna osvětlení v 5 učebnách a školní družině, 

na chodbách a v šatnách 250 000 212 500 2022 2023 plánováno ne

43

Vybavení dvou učeben digitální 

technikou Smart televizory/ dataprojektory, notebooky 100 000 85 000 2021 2022 x x plánováno ne

44

Vybavení učebny výtvarné výchovy 

novým nábytkem a digitální 

technikou Žákovské lavice a židle, skříně, Smart TV 100 000 85 000 2022 2023 x x plánováno ne

45 Výměna vnitřních dveří v celé budově Výměna dveří v učebnách, kabinetech, toaletách 200 000 170 000 2022 2023 plánováno ne

46

Rekonstrukce zázemí školníka ve 

vstupní hale Rekonstrukce zázemí školníka ve vstupní hale 50 000 42 500 2022 2023 x plánováno ne

47 Rozvod vody ZŠ Rozvod vody ZŠ 1 500 000 1 275 000 2022 2022 plánováno ne

48

Úprava a vybavení učeben a kabinetů 

ZŠ Podlaha, výmalba, nábytek, ICT 3 000 000 2 550 000 2021 2025 x x x x x plánováno ne

49 Oprava podlah na chodbách ZŠ Oprava podlah na chodbách ZŠ 500 000 425 000 2021 2022 plánováno ne

50

Vestavba učebny ICT a kabinetů do 

půdních prostor 2. budovy ZŠ (včetně 

ICT)

Vestavba učebny ICT a kabinetů do půdních 

prostor 2. budovy ZŠ (včetně ICT) 4 000 000 3 400 000 2021 2025 x x plánováno ne

51 Oprava sociálních zařízení ZŠ Oprava sociálních zařízení ZŠ 500 000 425 000 2021 2023 plánováno ne

52
102717583

Úprava a rozšíření školní kuchyně a 

jídelny Úprava a rozšíření školní kuchyně a jídelny 1 000 000 850 000 2021 2023 plánováno ne

53 102177287 Strukturovaná kabeláž, síťové prvky Strukturovaná kabeláž, síťové prvky 300 000 255 000 2021 2022 x plánováno ne

102229317

Liberecký Turnov Turnov

Základní škola 

Kobyly, okres 

Liberec - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Kobyly
70982066

102229317

600080056 Liberecký Turnov Kobyly

Základní škola a 

Mateřská škola 

Hrubá Skála - 

Doubravice, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Hrubá 

Skála

71006923

102442592

600098982

Základní škola 

Jenišovice, okres 

Jablonec nad Nisou - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Jenišovice
72741571 102177228 600078442 Liberecký Turnov

Jenišovic

e

Liberecký Turnov Turnov

Základní škola 

Turnov, Žižkova 

518, příspěvková 

organizace

Město 

Turnov
	00855049

102454086

600099377

Liberecký Turnov
Malá 

Skála

Základní škola a 

mateřská škola 

Malá Skála, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace

Obec Malá 

Skála
70982988

102177287

650023340



6

54

Venkovní učebny, vybavení pro 

přírodovědecký kroužek

Venkovní učebny, vybavení pro přírodovědecký 

kroužek 500 000 425 000 2022 2022 x x plánováno ne

55

Rekonstrukce sportovišť ve 

venkovním prostředí, školní zahradní 

altán

Rekonstrukce sportovišť ve venkovním 

prostředí, školní zahradní altán 5 000 000 4 250 000 2021 2022 x plánováno ne

56

Základní škola 

Ohrazenice, okres 

Semily - 

příspěvková 

organizace

Obec Ohra-

zenice
70695300 102442657 600099253

Zateplení pláště

Liberecký Turnov
Ohra-

zenice

Zateplení pláště 3 000 000 2 550 000 2021 2022 plánováno ne

57

Přestavba stávajících kůlen na učebny 

a jejich propojení s budovou školy

Přestavba stávajících kůlen na učebny a jejich 

propojení s budovou školy 5 000 000 4 250 000 2025 2025 x x plánováno ne

58 Modernizace PC učebny Modernizace PC učebny 100 000 85 000 2021 2022 x x plánováno ne

59 Modernizace interaktivních zařízení Modernizace interaktivních zařízení 100 000 85 000 2022 2022 x x plánováno ne

60

Proměna části školní zahrady na 

užitkovou – vyvýšené záhony

Proměna části školní zahrady na užitkovou – 

vyvýšené záhony 50 000 42 500 2021 2021 x x x plánováno ne

61 116400064 Vybavení konvektomatem Vybavení konvektomatem 250 000 212 500 2023 2023 plánováno ne

62

Výměna obkladu v jídelničce v 

budově ZŠ Výměna obkladu v jídelničce v budově ZŠ 50 000 42 500 2024 2024 plánováno ne

63

Doplnění herních prvků na zahradě 

ZŠ Herní prvek Hrazda 50 000 42 500 2022 2022 plánováno ne

64

Základní škola 

Přepeře, okres 

Semily - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Přepeře
72742054

102442673

, 

117700231

600099032 Přístavba budovy školy, rekonstrukce 

učebny PC, rekonstrukce školní 

družiny

Liberecký Turnov Přepeře
Přístavba budovy školy, rekonstrukce učebny 

PC, rekonstrukce školní družiny 9 000 000 7 650 000 2021 2023 x x x x plánováno ne

65 102229295 Venkovní přírodovědná učebna Venkovní přírodovědná učebna 500 000 425 000 2021 2023 x plánováno ne

66 102726689 Zázemí pro zdravou školní jídelnu Zázemí pro zdravou školní jídelnu 2 000 000 1 700 000 2022 2022 plánováno ne

67
102229295

Vybudování školní dílny Vybudování školní dílny 2 000 000 1 700 000 2022 2023 x plánováno ne

68 Bezbariérovost Schodolez 300 000 255 000 2022 2022 plánováno ne

69

Venkovní prostředí školy, hřiště + 

přírodovědný prostor

Venkovní prostředí školy, hřiště + přírodovědný 

prostor 2 000 000 1 700 000 2022 2024 x plánováno ne

70

Přestavba půdních prostor na 

kabinety a klubovny

Přestavba půdních prostor na kabinety a 

klubovny 1 000 000 850 000 2023 2023 x x x plánováno ne

71 Modernizace jazykové učebny Modernizace jazykové učebny 300 000 255 000 2022 2022 x x x plánováno ne

72 Vybavení kanceláře ředitelny Vybavení kanceláře ředitelny 100 000 85 000 2022 2022 plánováno ne

73 Rekonstrukce střechy ZŠ Rekonstrukce střechy ZŠ 1 000 000 850 000 2023 2024 plánováno ne

74 Dovybavení tělocvičny ZŠ Dovybavení tělocvičny ZŠ 200 000 170 000 2022 2023 plánováno ne

75

Rekonstrukce (modernizace 4 učeben 

včetně vybavení – Př+Z, Fy+Ch, cizí 

jazyky, PC)

Rekonstrukce (modernizace 4 učeben včetně 

vybavení – Př+Z, Fy+Ch, cizí jazyky, PC) 4 500 000 3 825 000 2022 2022 x x x x plánováno ne

76

Úprava venkovního prostředí u 

budovy 1. st. – zahrada, venkovní 

učebna pro 2. stupeň

Úprava venkovního prostředí u budovy 1. st. – 

zahrada, venkovní učebna pro 2. stupeň 1 000 000 850 000 2022 2022 x x plánováno ne

77

Vybudování zázemí pro pracovníky 

školy Vybudování zázemí pro pracovníky školy 500 000 425 000 2022 2022 plánováno ne

78

Vybudování zázemí pro školní 

poradenská pracoviště

Vybudování zázemí pro školní poradenská 

pracoviště 800 000 680 000 2022 2022 x x x x plánováno ne

79

Vytvoření vnitřního i venkovního 

zázemí pro komunitní aktivity

Vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro 

komunitní aktivity 2 000 000 1 700 000 2022 2022 x x x x plánováno ne

80 Vybavení odborných učeben ZŠ Vybavení odborných učeben ZŠ 2 000 000 1 700 000 2022 2022 x x x x x plánováno ne

81 Vybavení kmenových tříd Vybavení kmenových tříd 1 500 000 1 275 000 2022 2022 x x plánováno ne

82
102878323

Plynové zařízení na ohřev vody v 

kuchyni Plynové zařízení na ohřev vody v kuchyni 300 000 255 000 2021 2021 plánováno ne

83

Rekonstrukce střechy hlavní budovy 

školy Rekonstrukce střechy hlavní budovy školy 3 000 000 2 550 000 2021 2022 plánováno ne

84

Rekonstrukce rozvodů vody a odpadů 

vč. zařizovacích předmětů

Rekonstrukce rozvodů vody a odpadů vč. 

zařizovacích předmětů 2 000 000 1 700 000 2021 2022 plánováno ne

85 Konektivita v budovách školy Konektivita v budovách školy 1 500 000 1 275 000 2022 2023 x x x x x plánováno ne

Liberecký Turnov Sychrov

Základní škola 

Rovensko pod 

Troskami, 

příspěvková 

organizace

Město 

Rovensko 

pod 

Troskami

00856118

102442924

102442924

600099270 Liberecký Turnov

Rovensk

o pod 

Tros-

kami

Základní škola 

Radostín, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Sychrov
72744961 102241317 600080111

600080048 Liberecký Turnov Pěnčín

Základní škola 

Příšovice, okres 

Liberec - 

příspěvková 

organizace

Obec 

Příšovice
70695938 600080251 Liberecký Turnov Příšovice

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Pěnčín, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Pěnčín
72743689

102229155

102229155

Základní škola, 

Mírová pod 

Kozákovem, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Mírová 

pod Kozá-

kovem

72743174 102442533 600099300 Liberecký Turnov

Mírová 

pod Kozá-

kovem



7

86 102442711 Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ 1 000 000 850 000 2022 2025 plánováno ne

87 117700347 Izolace ŠD Izolace ŠD 2 000 000 1 700 000 2022 2025 x x plánováno ne

88 102442711 Výměna kotle a topení Výměna kotle a topení 3 000 000 2 550 000 2025 2026 plánováno ne

89 102878676 Rekonstrukce kuchyně Rekonstrukce kuchyně 2 000 000 1 700 000 2022 2025 plánováno ne

90 Výměna osvětlení v budově MŠ a ZŠ Výměna osvětlení v budově MŠ a ZŠ 500 000 425 000 2022 2025 plánováno ne

91 Vybudování nových tříd MŠ a ZŠ Vybudování nových tříd MŠ a ZŠ 6 000 000 5 100 000 2022 2025 x x plánováno ne

Schváleno v Turnově dne 25.8.2021 Řídícím výborem MAP ORP Turnov 

Mgr. Petra Houšková

předsedkyně Řídícího výboru

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Liberecký Turnov Tatobity

Masarykova 

základní škola a 

mateřská škola 

Tatobity, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Tatobity
70986088

102442711

600099067



8

cizí 

jazyky

pří-

rodní 

vědy3) 

poly-

tech. 

vzdělá-

vání4)

práce 

s digi. 

tech.5)

1

Junák - český skaut, 

středisko Štika 

Turnov, z. s.

Junák - český 

skaut, z. s.
15045480

Skautský areál Ostrov – stavební 

úpravy objektu klubovny v Turnově 
Liberecký Turnov Turnov Zvýšení kapacity prostor pro zájmové vzdělávání 

– přístavba a nástavba 7 000 000 5 950 000 2021 2022 x x x plánováno ne

2 Výstavba nové knihovny Výstavba nové knihovny 50 000 000 42 500 000 2022 2024 plánováno ne

3 Interiérové vybavení nové budovy

Komplexní vybavení nové budovy knihovny - 

nábytek, IT technologie atp. 5 000 000 4 250 000 2022 2024 plánováno ne

4

Přírodovědné centrum a rekonstrukce 

hvězdárny Přírodovědné centrum a rekonstrukce hvězdárny 12 000 000 10 200 000 2024 2026 x x x plánováno ne

5

Vybudování přírodní táborové 

základny Krčkovice

Vybudování přírodní táborové základny 

Krčkovice 10 000 000 8 500 000 2022 2023 x x x plánováno ano

6

Vytvoření specializované 

boulderingové učebny pro lezecké a 

kompenzační techniky

Vytvoření specializované boulderingové učebny 

pro lezecké a kompenzační techniky 2 000 000 1 700 000 2023 2024 x plánováno ne

7

Modernizace učeben PC, 3D tisku a 

elektro kroužku

Modernizace učeben PC, 3D tisku a elektro 

kroužku 400 000 340 000 2021 2022 x x x plánováno ne

8 Výměna oken v objektu SVČ Turnov Výměna oken v objektu SVČ Turnov 2 200 000 1 870 000 2022 2024 plánováno ne

9

Fasáda objektu SVČ Turnov včetně 

sanace vlhkosti

Fasáda objektu SVČ Turnov včetně sanace 

vlhkosti 2 500 000 2 125 000 2022 2024 plánováno ne

10

Bezbariérový přístup do školy (včetně 

zajištění statiky)

Bezbariérový přístup do školy (včetně zajištění 

statiky) 6 000 000 5 100 000 2021 2022 plánováno ne

11

Učebna pro multimediální tvorbu, 

včetně zajištění potřebného vybavení, 

dovybavení školy hudebními nástroji

Učebna pro multimediální tvorbu, včetně 

zajištění potřebného vybavení, dovybavení školy 

hudebními nástroji 3 000 000 2 550 000 2020 2022 x

částečně 

splněno, 

zbytek 

plánováno ne

12 Výměna oken Výměna oken 2 000 000 1 700 000 2022 2026 plánováno ne

13 Oprava vnějšího pláště budovy Oprava vnějšího pláště budovy 10 000 000 8 500 000 2022 2026 plánováno ne

Schváleno v Turnově dne 25.8.2021 Řídícím výborem MAP ORP Turnov 

Mgr. Petra Houšková

předsedkyně Řídícího výboru

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění .

Turnov

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027) v ORP Turnov

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího 

zařízení)

Název projektu
Obec 

realizace
Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Předpokláda

ný termín 

realizace 

měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Název organizace
Zřizovatel 

(název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou 

oblast

celkové 

výdaje 

projektu

z toho 

předpokláda

né způsobilé 

výdaje EFRR

zahá-

jení 

reali-

zace

ukon-

čení 

reali-

zace

Kraj 

realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Turnov

Středisko volného 

času Žlutá ponorka 

Turnov, příspěvková 

organizace

Město Turnov

00855022

IČ 

organizace

Městská knihovna 

Antonína Marka 

Turnov, příspěvková 

organizace

Město Turnov 00498858 Liberecký Turnov Turnov

Základní umělecká 

škola Turnov, 

příspěvková 

organizace

Město Turnov

70946086

Liberecký Turnov

Liberecký Turnov



9

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


		2021-09-16T13:09:55+0200
	Mgr. Petra Houšková


		2021-09-16T13:10:47+0200
	Mgr. Petra Houšková


		2021-09-16T13:11:22+0200
	Mgr. Petra Houšková




